Republika e Kosovés/Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik
Regulatorna Komisija Javne Nabavke
Public Procurement Regulatory Commission

Duke u bazuar né nenin 87, paragrafin 2, nénparagrafin 2.5 t& Ligjit Nr. 03/L-241 pér
Prokurimin Publik, si dhe né Ligjin Nr. 02/L.-37 pér pérdorimin ¢ gjuhéve, Komisioni Rregullativ
i Prokurimit Publik nxjerr:

UDHEZIMIN ADMINISTRATIV NR. 03/2011/KRPP

Neni 1
Qéllimi

Ky Udhézim Administrativ ka pér géllim t€ ofrojé interpretimin zyrtar t€ paragraféve 1 dhe 2 té
nenit 13 t&€ Ligjit Nr. 03/L-241 pér Prokurimin Publik, pasi qé kéto dy dispozita jané
kontradiktore.

Neni 2
Shprehjet e pérdorura

Shprehjet € pérdorura né kété udhézues, kané kuptimin e pérkufizimeve té pércaktuara me nenin
4 t¢ Ligjit Nr.03/L-241 pér Prokurimin Publik.

Neni 3
Pérdorimi i gjuhéve né dokumentet ¢ prokurimit publik

3.1 Neni 13.1 i LPP-se kérkon gé té gjitha dokumentet qé lidhen me kontratat me vleré
minimale, t¢ ulét, t¢ mesém dhe me vleré té madhe duhet té pérgatiten né gjuhén shqgipe dhe
serbe. kurse gjuha angleze nuk éshté e detyrueshme, pasi g€ autoritetet kontraktuese ", mund té
pérgatisin edhe ... n€ gjuhén angleze. "

3.2 Neni 13.2 i LPP-se megjithaté kérkon dokumente "... gé ¢ojné né dhénien e kontratave me
vleré t€ madhe ... n€ gjuhén shqipe, serbe dhe angleze, "

3.3 Kjo kontradikté¢ do té thoté se duhet vendosur nése versioni ne gjuhen angleze i
dokumenteve pérkatése duhet té pérgatiten edhe né anglisht.

Neni 4

Interpretimi i nenit 3
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4.1 Né ményré qé té forcohet konkurrenca pér kontratat publike kérkohet nga Autoritetet
Kontraktuese qé t€ pérgatisin t€ gjitha dokumentet relevante gjaté ushtrimit té njé aktiviteti té
prokurimit pér dhénien ¢ njé kontrate apo konkursi t€ projektimit me vleré t€ madhe né gjuhén
Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Neni 5
Pérgjegjésia e autoriteteve kontraktuese

Zyrtari i prokurimit dhe personat tjeré té€ autoritetit kontraktues gé kané marré pjesé né
pérpilimin ¢ dokumenteve pér prokurimin publik, obligohen pér zbatimin e kétij udhézimi
administrativ.

Neni 6
Hyrja né fuqi

Ky Udhézim Administrativ, hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komisionit
Rregullativ t€ Prokurimit Publik.

Dt [5.03_ 2ol iihe, /

Prishtiné, Safet Hokha - Kryetar i KRPP
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